
2025年5月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館
東京国立近代美術館昇降機
部品交換工事（再度公告）

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R7.5.19
株式会社日立ビルシステム首都圏
支社
東京都千代田区神田淡路町２−１０１

2010001027031 ①一般競争入札 3,080,000 3,080,000 100.0% 0

国立新美術館
国立新美術館電力メーター更
新工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R7.5.23
東陽電気工事株式会社
東京都品川区中延３－２－１５

8010701006980 ①一般競争入札 5,830,000 5,478,000 94.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約を締結した施設
公共工事の名称、場所、期間

及び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

様式３－１



2025年5月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

国立工芸館
「移転開館５周年記念 重要無形文化財指定50
周年記念 喜如嘉の芭蕉布展」作品輸送等作業

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R7.5.15
日本通運株式会社金沢支店
石川県金沢市専光寺町イ54

4010401022860 ①一般競争入札 8,691,654 8,504,174 97.8% 0

国立西洋美術館
国立西洋美術館で使用するガス（都市ガス13A）
予定年間使用量453,000㎥

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R7.5.19
ENEOS Power株式会社
東京都千代田区大手町一丁目１番２号

6010001237378 ①一般競争入札 34,646,700 29,213,397 84.3% 0

国立国際美術館
特別展「非常の常」作品輸送及び展示・撤去業
務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R7.5.2
ヤマト運輸株式会社関西美術品支店
大阪府大阪市住之江区南港東四丁目１１番９
９号

1010001092605 ①一般競争入札 1,344,280 1,199,440 89.2% 0

国立国際美術館
令和７年度「コレクション1～３」会場設営及び撤
去作業　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R7.5.27
スーパー・ファクトリー株式会社
広島県広島市安芸区中野東１丁目1-34

2240001054515 ①一般競争入札 7,954,961 7,898,000 99.3% 0

国立国際美術館
令和7年度「コレクション１」出品作品の展示並び
に撤去業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R7.5.30
ヤマト運輸株式会社関西美術品支店
大阪府大阪市住之江区南港東四丁目１１番９
９号

1010001092605 ①一般競争入札 1,681,900 1,573,000 93.5% 0

国立国際美術館
「国立美術館　コレクション・プラス」貸出作品
（国立国際美術館所蔵作品）の富山県美術館へ
の輸送及び展示・撤去業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R7.5.30
ヤマト運輸株式会社関西美術品支店
大阪府大阪市住之江区南港東四丁目１１番９
９号

1010001092605 ①一般競争入札 2,269,960 1,971,090 86.8% 0

国立国際美術館
特別展「非常の常」会場設営及び撤去作業　一
式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R7.5.30
スーパー・ファクトリー株式会社
広島県広島市安芸区中野東１丁目1-34

2240001054515 ①一般競争入札 18,233,600 17,980,600 98.6% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

様式３－３


